



Doğma, canım-varlığım qədər
sevdiyim Azərbaycanım
mənim qibləgahımdır

İlham Əliyev



Qəzet 1921-ci
ildən çıxır

ŞƏRQ qapısı

Təsisçi: Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi və Nazirlər Kabineti

Sayı: 248 (21.149)

27 dekabr 2014-cü il, şənbə

Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

www.serqqapisi.az

Qiyməti 20 qəpik

Rəsmi xronika

Dekabrın 26-da Bakıda Heydər məscidinin açılışı olub. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev, xanımı Mehriban Əliyeva və ailə üzvləri mərasimdə iştirak ediblər. Mərasim "Qurani-Kərim"dən ayənin oxunması ilə başladı.

Prezident İlham Əliyev mərasimdə çıxış edərək ölkəmizin həyatında əlamətdar və tarixi hadisə olan Heydər məscidinin açılışı münasibətilə təbriklərini çatdırdı.

Sonda ulu öndər Heydər Əliyevin və xanımı Zərifə Əliyevanın, o cümlədən Vətən uğrunda şəhid olanların ruhuna fatihə verildi.

Daha sonra Prezident İlham Əliyev, xanımı Mehriban Əliyeva və ailə üzvləri Fəxri xiyabana gəldilər.

Dövlətimizin başçısı ulu öndər Heydər Əliyevin məzarını ziyarət etdi.

Görkəmli oftalmoloq alim, akademik Zərifə Əliyevanın da xatirəsi yad olundu.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev dekabrın 26-da Heydər məscidinin açılışında iştirak etmək üçün Rusiya Federasiyasının Şimali Qafqaz respublikalarından gələn din xadimlərini qəbul edib.



“Naxçıvan Dəmir Yolları” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyətinin İnfrastruktur İdarəsinin inzibati binası istifadəyə verilmişdir



Muxtar respublikada nəqliyyat infrastrukturunun müasir standartlara uyğun qurulması dəmir yolu şəbəkəsinin də təkmilləşməsinə səbəb olmuşdur. Son illər həyata keçirilən quruculuq tədbirləri nəticəsində “Naxçıvan Dəmir Yolları” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyətinin maddi-texniki bazası xeyli gücləndirilmiş, dəmiryolçular üçün nümunəvi iş şəraiti yaradılmışdır.

Dekabrın 26-da “Naxçıvan Dəmir Yolları” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyətinin İnfrastruktur İdarəsinin inzibati binası əsaslı yenidənqurmada sonra istifadəyə verilmişdir.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri Vəlif Qasımlı və “Azərbaycan Dəmir Yolları” Qapalı Səhmdar Cəmiyyətinin sədri Arif Əsgərov açılış tədbirində iştirak etmişlər.

Tədbirdə çıxış edən “Naxçıvan Dəmir Yolları” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyətinin direktoru Məhdi Əliyev bildirmişdir ki, muxtar respublikada aparılan abadlıq-quruculuq işləri “Naxçıvan Dəmir Yolları” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyətini də əhatə etmişdir. Son illər sərnişinlərə nümunəvi xidmət göstərilməsi üçün Naxçıvan, Şərur, Culfa, Şah-taxtı sərnişin vağzalını müasir tələblər səviyyəsində əsaslı təmir olunmuşdur. Dəmiryolçulara normal və rahat iş şəraitinin yaradılması məqsədilə cəmiyyətin inzibati binası, Yük və Sərnişin Daşıyıcıları İdarəsinin, Təhlükəsizlik İdarəsinin inzibati binaları, Şərur, Culfa idarəetmə mərkəzləri, Culfa Lokomotiv Deposu, lokomotiv briqadalarının idarəedilməsi mərkəzi də əsaslı şəkildə yenidən qurulmuşdur. Məhdi Əliyev yaradılan şəraitə görə dəmiryolçular adından minnətdarlıq etmişdir.

İnfrastruktur İdarəsinin əməkdaşı, Azərbaycan Respublikasının Əməkdar mühəndisi İbrahim Bağirov demişdir ki, bu gün muxtar respublikada dəmiryolçular üçün hər cür şəraiti olan inzibati binalar, müasir dəmir yolu vağzalları tikilərək istifadəyə verilir. Bu gün istifadəyə verilən bina da muxtar respublikada dəmir yolunun inkişafına göstərilən qayğının daha bir ifadəsidir. İbrahim Bağirov yaradılan

şəraitə və göstərilən qayğıya görə Naxçıvan dəmiryolçuları adından Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevə minnətdarlığını bildirmişdir.

“Azərbaycan Dəmir Yolları” Qapalı Səhmdar Cəmiyyətinin sədri Arif Əsgərov çıxış edərək demişdir ki, əsaslı ümummilli lider Heydər Əliyev tərəfindən qoyulan dəmir yolu



nəqliyyatının inkişaf strategiyası bu gün ölkəmizdə uğurla həyata keçirilir, dəmir yolu sisteminin müasir tələblər səviyyəsində qurulması diqqət mərkəzində saxlanılır. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin diqqət və qayğısı sayəsində bu istiqamətdə ardıcıl tədbirlər görülür, ölkəmizin dəmir yolu şəbəkəsi yenidən qurulur, bu sahədə müasir texnologiyaların tətbiqi sürətləndirilir. Bu gün Azərbaycan regionunda həm də müasir dəmir yolu infrastrukturuna malik olan bir ölkə kimi tanınır. Hazırda Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolunun tikintisi davam etdirilir. Layihə çərçivəsində Qars-İqdir-Arahiq-Dilucu-Naxçıvan dəmir yolunun tikintisi üzrə də işlər görülür. Bütün bunlar muxtar respublikada dəmir yolu nəqliyyatının daha da müasirləşdirilməsinə imkan verəcəkdir.



Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri Vəlif Qasımlı “Naxçıvan Dəmir Yolları” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyətinin İnfrastruktur İdarəsinin istifadəyə verilməsi münasibətilə kollektivi təbrik edərək demişdir: “Ölkəmizdə ümummilli lider Heydər Əliyevin yoluna sədaqətin əməli işdə olması nəticəsində bütün sahələrdə inkişafa nail

yolu nəqliyyatının inkişafı istiqamətində həyata keçirilən tədbirlərin tərkib hissəsidir”.

Qeyd olunmuşdur ki, “Naxçıvan Dəmir Yolları” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyətinin İnfrastruktur İdarəsi 5 təşkilatın bazasında yaradılmışdır. Bu da idarənin əhatə etdiyi sahələrdə idarəetmənin çevik və rahat təşkilinə, xidmətin düzgün qurulmasına və hadisələrin qarşısının vaxtında alınmasına imkan verəcəkdir. Rahat iş şəraiti hər bir sahədə işin keyfiyyətinin yüksəldilməsinə xidmət edir. Həyata keçirilən tədbirlər, istifadəyə verilən yeni inzibati bina 2015-ci ildə İnfrastruktur İdarəsinin əhatə etdiyi sahələrdə dönüşün yaradılmasına və işin keyfiyyətinin yüksəldilməsinə səbəb olacaqdır.

Ali Məclisin Sədri demişdir: “Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin 2010-cu il 6 iyul tarixli Sərəncamı ilə təsdiq edilən “Azərbaycan Respublikasında dəmir yolu nəqliyyat sisteminin 2010-2014-cü illərdə inkişafına dair Dövlət Proqramı”na uyğun olaraq, “Naxçıvan Muxtar Respublikasında dəmir yolu nəqliyyat sisteminin 2011-2015-ci illər üzrə İnkişaf Proqramı” qəbul edilmişdir. Ötən müddətdə proqramın qarşıya qoyduğu vəzifələrin icrası istiqamətində ardıcıl tədbirlər həyata keçirilmişdir. Bu tədbirlərin icrasında “Azərbaycan Dəmir Yolları” Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti də “Naxçıvan Dəmir Yolları” Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyətinə öz köməkliyini göstərmiş, muxtar respublikanın dəmir yolu infrastrukturunun inkişafı məqsədilə bir sıra tədbirlər həyata keçirilmişdir”.

Ali Məclisin Sədri Naxçıvanda dəmir yolunun inkişafına göstərdiyi köməkliyə görə “Azərbaycan Dəmir Yolları” Qapalı Səhmdar Cəmiyyətinin rəhbərliyinə təşəkkürünü bildirmişdir.

Ali Məclisin Sədri demişdir: “Naxçıvan bu gün blokada şəraitində yaşayır. Lakin blokadanın yaratdığı çətinliklərə baxmayaraq, muxtar respublikada dəmir yolu nəqliyyatının inkişafına xüsusi diqqət yetirilir, bu sahə daim işlək vəziyyətdə saxlanılır.

Ardu 2-ci səhifədə



Naxçıvan Muxtar Respublikası – 90

Ulu öndər Heydər ƏLİYEV: *Naxçıvanın muxtariyyəti tarixi nailiyyətdir. Biz bunu qoruyub saxlamalıyıq. Naxçıvanın muxtariyyəti Naxçıvanın əldən getmiş başqa torpaqlarının qaytarılması üçün ona xidmət edən çox böyük bir amildir. Biz bu amili qoruyub saxlamalıyıq.*

“Azərbaycanın qədim bölgəsi Naxçıvan tarixən çətin sınaqlarla dolu mürəkkəb və eyni zamanda şərəfli bir yol qət etmişdir. Çoxəsrlik dövlətçilik ənənələri olan bu diyar həmişə xalqımızın zəngin mədəni irsini layiqincə yaşatmış, yetirdiyi çox sayda görkəmli elm xadimləri, sənətkarları, tarixi şəxsiyyətləri ilə ölkəmizin sosial-iqtisadi, ictimai-siyasi həyatında əvəzsiz rol oynamışdır.

Naxçıvan əhalisinin milli istiqlal ideyalarına bağlılıq nümayiş etdirərək dövlət müstəqilliyimizin bərpası, qorunub saxlanması və möhkəmləndirilməsində müstəsna xidmətləri vardır. Bu gün yüksək potensiala malik muxtar respublika bütün dövlət proqramlarını, infrastruktur layihələrini böyük uğurla həyata keçirməsi sayəsində ölkədə dinamik inkişaf xəttinə uyğun, fasiləsiz aparılan irimiqyaslı quruculuq, abadlıq işlərinin fəal iştirakçısıdır. Naxçıvan hazırda mötəbər beynəlxalq tədbirlərin təşkil olunduğu məkana çevrilmişdir”.

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2014-cü il 14 yanvar tarixli “Naxçıvan Muxtar Respublikasının 90 illik yubileyinin keçirilməsi haqqında” Sərəncamında əksini tapan, ötən 90 il ərzində bu qədim diyarın keçirdiyi şərəfli yolu əks etdirən bu səhifələr hər bir naxçıvanlıda haqlı olaraq qürur hissi doğurur.

Həmin sərəncamın icrasını Naxçıvan Muxtar Respublikasında təmin etmək məqsədilə Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədri 2014-cü il yanvarın 17-də imzaladığı Sərəncamla “Naxçıvan Muxtar Respublikasının 90 illik yubileyinə həsr olunmuş Tədbirlər Planı” təsdiq edilmişdir. Tədbirlər planına uyğun olaraq, muxtar respublikada konfrans və forumlar, idman yarışları keçirilmiş, müsabiqə və sərgilər təşkil edilmiş, kitab təqdimatları olmuşdur. 2014-cü il iyun ayının 4-5-də Şahbuz rayonundakı Ağbulaq İstirahət Mərkəzində “Naxçıvanın muxtariyyəti tarixi nailiyyətdir” mövzusunda Beynəlxalq Konfrans, oktyabrın 23-24-də Naxçıvan şəhərində Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq Şurasının 3-cü Biznes Forumu və Türkdilli Dövlətlərin Biznes Şurasının 3-cü Toplantısı, dekabrın 17-də Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının Naxçıvan Bölməsində “Naxçıvan Muxtar Respublikasının inkişafı” mövzusunda elmi konfrans keçirilmişdir.

Həmin tədbirlərin zirvəsi cari il aprel ayının 8-də Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin iştirakı ilə keçirilən 90 illik yubiley mərasimidir.

Yubiley tədbirində çıxış edən ölkə başçısı keçilən yola nəzər salmış, görülən işlərə yüksək qiymət vermiş, qiymətli sərvət olan muxtariyyətin qorunmasında, daha da möhkəmləndirilməsində ulu öndərin həyata keçirdiyi tədbirləri xatırla-

mışdır: *“Naxçıvanın inkişafı ulu öndər Heydər Əliyevin adı ilə sıx bağlıdır. İlk növbədə, ona görə ki, Naxçıvan Azərbaycan xalqına böyük*

dırılırdı. O vaxt Naxçıvanın adı dəyişdirildi. Ulu öndərin təklifi ilə “sovet socialist” sözləri muxtar respublikanın adından çıxarıldı. Naxçıvanda ilk dəfə olaraq 1990-cı illərdə Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin bayrağı dövlət bayrağı kimi qəbul edildi və Azərbaycanın Ali Məclisi qarşısında vəsətət qaldırıldı ki, Azərbaycan dövləti də bu bayrağı

dən-günə artmasını böyük uğur saymışdır. Prezident bildirmişdir ki, Naxçıvanın artıq 100 milyon dollar səviyyəsində ixrac potensialı yaranmışdır. Naxçıvanda ərzaq təhlükəsizliyi məsələləri, demək olar ki, tam şəkildə öz hallını tapmışdır.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri cənab Vasif Talıbov bu uğurların səbəblərini

Bir qədər geriye ekskurs etsək, qəlbimizi qürur hissi ilə dolduran rəqəmlərin qədim diyara muxtariyyət illərinin müstəqillik tarixi dövründə gətirdiyi töhfələri görürük.

Azərbaycan Prezidentinin təsdiq etdiyi 2004-2008-ci və 2009-2013-cü illəri əhatə edən Azərbaycan Respublikası regionlarının sosial-iqtisadi inkişafı üzrə dövlət proqramlarının icrası paytaxt Naxçıvan şəhəri ilə yanaşı, rayonların və ucqar dağ kəndlərinin də inkişafına səbəb olmuşdur. Ölkə rəhbərinin diqqət və qayğısının nəticəsidir ki, 2013-cü ildə Ümumi Daxili Məhsul istehsalı 2003-cü ildəki göstəricini müqayisəli qiymətlərlə 8 dəfə üstələmişdir. Ötən il hər bir nəfərə düşən Ümumi Daxili Məhsulun həcmi 2003-cü ilə nisbətən 7 dəfə artaraq 5423 manat olmuşdur.

2003-cü illə müqayisədə 2013-cü ildə sənaye məhsulunun həcmi 49 dəfə artmışdır. 2003-cü ilin sonuna muxtar respublikada 66 sənaye müəssisəsi fəaliyyət göstərirdisə, 2013-cü ildə bu göstərici 7 dəfə artaraq 438-ə çatmışdır.

Əsas kapitalla yönəldilən dövlət investisiyalarının həcmi də 2003-cü illə müqayisədə 4 dəfə artmışdır. Son 10 ildə 227 inzibati bina, mənzil təsərrüfatı üzrə 42 obyekt, 29 nasos stansiyası, 150 subartezian quyusu tikilmişdir. Kənd və qəsəbələrində inkişafı diqqətdə saxlanmış, 100-dən çox kənd və qəsəbə mərkəzi tikilərək istifadəyə verilmişdir.

Muxtar respublikamızda yol-nəqliyyat kompleksinin yenilənməsi və beynəlxalq standartlara uyğunlaşdırılması istiqamətində də kompleks tədbirlər görülür. Son illər muxtar respublikada 730 kilometr-dən çox yeni avtomobil yolları salınmış, 20-yə yaxın körpü tikilmişdir.

Bu rəqəmlər 2014-cü ilin ötən 11 ayında bir qədər də yüksəlmişdir. Belə ki, on bir ay ərzində 2 milyard 81 milyon 307 min 500 manatlıq Ümumi Daxili Məhsul istehsal olunmuşdur ki, bu da 2013-cü ilin yanvar-noyabr aylarından 1,2 faiz çoxdur.

Hər bir nəfərə düşən Ümumi Daxili Məhsulun həcmi 2013-cü ilin yanvar-noyabr ayları ilə müqayisədə 0,8 faiz artaraq 4758,4 manata (6067,1 ABŞ dollarına) çatmışdır.

Muxtar respublikada yaradılan Ümumi Daxili Məhsulun tərkibində ilk yeri sənaye sahəsi tutur. Sənaye üzrə 812 milyon 920 min manat həcmində məhsul istehsal edilmişdir ki, bu da 2013-cü ilin müvafiq dövründəki göstəricini 1,2 faiz üstələmişdir.

İnfrastruktur quruculuğu çərçivəsində əsas kapitalla 833 milyon 708 min manat həcmində investisiya yönəldilmişdir ki, bunun da 728 milyon 797 min manatı və ya 87,4 faizi tikinti-quraşdırma işlərinin payına düşmüşdür.

Yalnız ümumiləşmiş şəkildə təqdim etdiyimiz bu əzəmətli rəqəmlərin arxasında muxtariyyətin bəhrələrini, Heydər Əliyev yoluna və siyasətinə böyük ehtiramın durduğunu görmək çətin deyil. Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri cənab Vasif Talıbovun dediyi kimi: “Naxçıvan Muxtar Respublikasının 90 il ərzində keçib gəldiyi yol, ondan çıxarılan nəticə bir daha təsdiqləyir ki, tarixin sınaqlarından çıxmış ulu öndər Heydər Əliyevin yolu ölkəmizin dünəninin, bu gününün, sabahının və gələcəyinin yoludur”.

NAXÇIVAN: muxtariyyətdən möhtəşəm tərəqqiyə



şəxsiyyət ulu öndər Heydər Əliyevi bəxş etmişdir. Ulu öndər bütün dövrlərdə Naxçıvana böyük diqqət göstərmişdir. 1970-1980-ci illərin əvvəllərində respublikanın sosial-iqtisadi inkişafı üçün çox böyük işlər görmüşdür. O vaxt Azərbaycanın hər bir yerində olduğu kimi, Naxçıvanda da sürətli inkişaf dövrü müşahidə edilirdi. Ulu öndərin rəhbərliyi ilə Azərbaycan 1980-ci illərin əvvəllərində sovet məkanında ən qabaqcıl yerlərdə idi, o cümlədən Naxçıvanda da böyük sosial quruculuq işləri aparılırdı. Naxçıvanın sənaye potensialı formalaşdı. Bir sözlə, muxtar respublika öz inkişaf dövrünü yaşayırdı.

Əfsuslar olsun ki, Heydər Əliyevin Azərbaycandan Moskvaya köçməsinə sonra bütün Azərbaycanda olduğu kimi, Naxçıvanda da tənəzzül dövrü yaşanmışdı. Əldə edilmiş bütün uğurlar tədricən tənəzzül etmiş və muxtar respublika üçün çox ağır bir dövr başlamışdır. Biz o dövrü yaxşı xatırlayıyıq. 1980-ci illərin sonları Naxçıvan üçün əsl sınaq dövrü idi. Xoşbəxtlikdən yenə də ulu öndərin rəhbərliyi ilə naxçıvanlılar bu ağır sınaqdan şərəflə çıxa bilməmişlər”.

Ölkə başçısı Naxçıvanın o illərdə ağır sınaqlardan çıxmasında ulu öndərin uzaqgörən siyasətinin mühüm rol oynadığını, naxçıvanlıların ümummilli lider Heydər Əliyevə böyük ümid bəslədiklərini və bu ümidin məhz görkəmli dövlət xadimi tərəfindən doğrulduğunu bildirmişdir: *“Məhz 1990-cı illərin əvvəllərində Naxçıvanın taleyi həll edilirdi. Əgər o illərdə Heydər Əliyev Naxçıvanda olmasaydı və naxçıvanlılar ulu öndərin ətrafında sıx birləşməsəydilər, Naxçıvanın taleyi çox ağır ola bilərdi.*

O illərdə nəinki Naxçıvan üçün, Azərbaycan üçün də tarixi qərarlar qəbul edilmişdir. Naxçıvan Muxtar Respublikası Naxçıvan Sovet Sosialist Muxtar Respublikası adlan-

rəsmi dövlət bayrağı kimi təsdiq etsin. 1991-ci ildə Sovet İttifaqının saxlanması üçün keçirilən qanunsuz referendumda Naxçıvan iştirak etməmişdir. Yəni bu addımlar ondan sonrakı dövrdə Azərbaycanın dövlət müstəqilliyini şərtləndirdi. O illərdə də ulu öndər qətiyyət, cəsarət, öz xalqına, öz millətinə nə qədər bağlı olduğunu göstərmişdir. Bir daha göstərmişdir ki, onun üçün dövlət maraqları, Azərbaycanın maraqları hər şeydən üstündür. Naxçıvan bu ağır sınaqlardan çıxaraq inkişaf yoluna qədəm qoymuşdur”.

Muxtariyyətin Naxçıvana bəxş etdikləri barədə cild-cild kitablar yazmaq olar. Ona görə də hər bir naxçıvanlının taleyində mühüm rol oynayan muxtariyyət statusunun bəhrələrindən geniş danışırıq. Ancaq bir neçə mühüm amilə diqqət yetirmək istəyirik. Muxtariyyət olmasaydı, bugünkü xoşbəxt Naxçıvan da olmayacaqdı. Naxçıvanın bu gününün təməlinə ulu öndər Heydər Əliyev siyasətinə böyük ehtiram isə başlıca amil kimi öndə durur. Bu gün hər bir naxçıvanlı görür ki, bu qədim diyarın inkişafı üçün böyük sevgi və diqqətlə göstərilən səylər elə bu ehtiramın təcəssümüdür. Ötən dövrlərdə ordumuzun burada yerləşən hissələrinin hərbi potensialının möhkəmləndirilməsi, Naxçıvanda Əlahiddə Ümumqoşun Ordusunun yaradılması, bu ordunun ən müasir silah-sursat, texnika ilə təchiz edilməsi muxtariyyət amilinin uğurlu məntiqi nəticəsidir. Bir vaxtlar saatlarla, hətta günlərlə işsiz qalan Naxçıvanda enerji təhlükəsizliyi məsələləri artıq öz həllini tapmış, hətta ixrac imkanları yaranmışdır.

Naxçıvanın elektrik enerjisi potensialının 220 meqavata yaxın olmasını, son illər ərzində bir neçə elektrik stansiyasının tikilməsini diqqətə çatdıran dövlət başçısı Naxçıvanda sənaye potensialının gün-

Bütün tarixi boyu şərafli yol keçmiş qədim Naxçıvan özünün muxtariyyət illərində də iqtisadi inkişaf ilə nəyə qadir olduğunu bir daha sübut edərək doğma Azərbaycanın tərkibində yeni intibahına qovuşmuşdur. "Bütün uğurlar iqtisadiyyatdan başlayır və bütün gələcək planlar onunla yaranır" deyənlərin nə qədər haqlı olduğunu sübut etmək üçün Şərqlə Qərbin astanasında Azərbaycanın Naxçıvan Muxtar Respublikası təmsilindən daha tutarlı tezis irəli sürmək çətinidir.

Naxçıvan Muxtar Respublikası 90 illik inkişaf dövründə iqtisadiyyatının, təbii ehtiyatlarından istifadənin, sənayə, kənd təsərrüfatı, ticarət, əhali

elektrotexnika avadanlıqlarına dək geniş çeşiddə məhsul istehsal olunurdu. Bu dövrdə Naxçıvan Muxtar Respublikasında istehsal olunan məhsullar res-

bəxş etdiyi liderinin ətrafında sıx birləşib düşməyə zərbə vurmağa, dağılmış iqtisadiyyatı yenidən inşa etməyə iradə və gücü var idi. Tarix sübut etmişdir ki, məhz təkcə bu amil hər cür resurs çatışmazlığını dəf etməyə, hər şeyi yenidən başlamağa imkan verir. 1993-cü ilə qədər Naxçıvanın qonşu dost ölkələrlə əlaqələrinin yaradılması, ərzaq, enerji təminatı məsələlərinin həlli, ölkənin paytaxtı ilə hava yolu əlaqəsinin genişləndirilməsi, aqrar islahatlara başlanıl-



Güclü iqtisadiyyat muxtariyyətimizin zəfər səhifəsidir

məşğulluğu, insanların həyat səviyyəsi kimi məsələlərin həllində ictimai münasibətlərin formasına və dövrün tələbinə görə kifayət qədər mürəkkəb və kəşmə-kəşli proseslərdən keçmişdir. Bir zamanlar özünün duzu, ipəyi, meyvələri ilə tarixi İpək Yolu üzərində yaxşı tanınmış Naxçıvanda Sovet hakimiyyətinin qurulması ilə aparılan kooperativləşmə yönümlü islahat tədbirləri, yaradılan bir neçə istehsal müəssisələri bu regionun malik olduğu potensialın əsl səviyyəsindən çox uzaq idi. O dövrdə ucqarların hərtərəfli inkişafı, əhalisinin məşğulluğu, sosial-rifah halının yüksəldilməsi kimi məsələlərin həlli üçün hələ neçə onillər gözləmək lazım gələcəkdə. Nəticədə, Naxçıvanda 1965-ci ilədək cəmi 40 adda məhsul istehsalına nail olunmuş, bunların da əksər hissəsi mineral ehtiyatların hasilatı və yeyinti sənayesi hesabına mümkün olmuşdu. Həmin dövrdə Naxçıvanın iqtisadiyyatı aqrar çərçivədən kənara çıxmağa başlamışdır. Naxçıvanın müasir intibaha qədər gəlib çıxdığı 90 illik muxtariyyət tarixinin yarısını təşkil edən birinci mərhələyə nəzər saldıqda bir tərəfdən qurulmuş sovet dövlətinin elektrifikasiya və sənayeləşdirmə kimi özünəməxsus kütləvi şüarları altında həyata keçirilən işlər, digər bir tərəfdən isə ötən beşillik və onilliklər ərzində inkişaf dinamika get-gedə aşağı düşən sənayə, kənd təsərrüfatı yönümlü istehsal sahələri görünməkdədir. Nə qədər qəribə olsa da, bu illər ərzində Naxçıvanın zəngin, təbii iqlim və mineral ehtiyatlarından istifadə olunmaması bir muxtar qurum kimi onun iqtisadiyyatının inkişaf etdirilməməsi üçün hər cür əsassız əsaslandırma irəli sürülürdü.

Ölkəmizin yeni tarixinə dönmüş ili kimi yazılmış 1969-cu ildən sonra başlayan yeni bir intibah dalğası Naxçıvan Muxtar Respublikasının da hərtərəfli inkişafında dərin izlərlə yadda qaldı. Həmin ildən hansı şəraitdə olursa-olsun, Vətən sevgisi amalı hər şeydən üstün hesab edən, öz xalqına, millətinə xidmət etməyi ən böyük xoşbəxtlik sayan xalqımızın böyük oğlu Heydər Əliyevin Azərbaycana rəhbərlik etməyə başlaması məhz Naxçıvanın da dirçəlişinin başlanğıcı idi. 1969-1987-ci illərin sürətli inkişaf prosesləri, sözün əsl mənasında, Naxçıvanı özünə qaytardı. Naxçıvanlılar ilk dəfə olaraq regionda yaradılmış irihəcmli istehsal müəssisələri hesabına rahat iş yerləri əldə etdilər. Təkcə 1971-1975-ci illərdə muxtar respublikada xalq təsərrüfatına əsaslı vəsait qoyuluşunun 1924-1970-ci illərdəkindən çox olması hər şeyi deyir. Naxçıvanda 1985-ci ilədək müxtəlif sahələrdə üzrə yaradılmış 21 iri sənaye müəssisəsində trikotaj məmulatlarından

publikanın və keçmiş ittifaqın müxtəlif yerlərinə göndərilir, geniş sahələrdə torpaqlar əkin dövriyyəsinə cəlb olunaraq ənənəvi bağçılıq, meyvəçilik istiqamətində mühüm işlər aparılırdı. Qeyd olunan dövrdə əhalinin rifah halının yüksəlməsi istehlak xərclərinin artması, rabitə, nəqliyyat xidmətlərindən geniş istifadə olunması ilə müşayiət olunur, Bakı və Naxçıvan arasında hava nəqliyyatı əlaqələri yaradılırdı. Muxtar respublikanın iqtisadi və sosial həyatını hərtərəfli əhatə etmiş bu mərhələ, əslində, Azərbaycanın müstəqilliyin ilk illərində qarşılaşacağı çətinliklərdən qorunmaq olacaqdı. Xalqımızın ümummilli liderinin mərkəzi hakimiyyətdən uzaqlaşdırılması və SSRİ-nin dağılması ilə başlayan böhran dalğası qısa müddətdə Naxçıvan Muxtar Respublikasının da iqtisadiyyatına öz mənfi təsirini göstərdi. Naxçıvan yenidən çətinliklərlə, məkrli düşmənlə üz-üzə qalmışdı.

Xalqımızın milli mübarizə tarixinə qızıl hərflərlə yazılmış 1990-1993-cü illərin Naxçıvanın muxtariyyət tarixində xüsusi yeri vardır. Bu dövr xalqımızın yenidən müstəqillik qazanması, düşmən təcavüzünə qarşı onu qoruyub saxlaması və öz liderinin ətrafında yenidən daha sıx birləşməsi dövrü kimi xarakterizə edilə bilər. Bir vaxtlar dünyanı lərzəyə salmış bir imperiyanın çökmüşündən sonra iqtisadiyyatının dağılması, siyasi idarəetməsinin böhran keçirməsi ilə məhvölme təhlükəsi yaşayan Azərbaycanın köməyinə yenə dəhi rəhbər Heydər Əliyev yetişdi. Bu, elə bir zaman idi ki, hər tərəfdən blokada alınmış Naxçıvan Muxtar Respublikasının taleyi möcüzələrlə qalmışdı.

Dünya tarixində iqtisadi həyatın dalğalı inkişafı ilə növbələşən yüksəliş və tənəzzül periodları çox olmuşdur. Lakin xarici aləmlə nəqliyyat, kommunikasiya, ticarət imkanları hər tərəfdən bağlanmış, enerji və ərzaq ehtiyatları məhduddu bir regionun iqtisadiyyatının da çökməsi burada yaşayan insanlar üçün ən ağır imtahan idi. Ancaq "ümid sonda ölü", – deyiblər: Naxçıvanın soyuq, qaranlıq gecələrində kerosin lampasının titrək işığında yorulmaq bilmədən Yeni Azərbaycanın gələcək layihəsi üzərində düşünən dahi rəhbər Heydər Əliyev öz xalqının yanında idi. Artıq Naxçıvanda hamının Tanrının ona

Ötən ilin nəticələrinə görə, muxtar respublikada sənaye məhsulunun ümumi həcmi 1995-ci ildəki səviyyədə 94 dəfə artaraq 862 milyon 871 min manatadək həcmə çatdı. Nəticədə, Naxçıvanda iş yerlərinin sayı artdı, istehlak xərclərində lüks predmetlərin payı çoxaldı. Naxçıvanlılar daha çox səyahət etməyə, təhsilə, mədəniyyətə vaxt və vəsait ayırmağa imkanlar əldə etdilər. Naxçıvanın şöhrəti onun hüdudlarını, ölkə sərhədlərini aşib dünyaya yayıldı: muxtar respublika informasiya cəmiyyətinə qovuşdu, humanitar inkişaf yoluna qədəm qoydu.

ması muxtar respublikanın etibarlı müdafiəsi qədər həyati əhəmiyyətli işlər olub, Naxçıvanın növbəti inkişaf və intibah dövrü üçün etibarlı zəmin yaradırdı.

1993-cü ildə ümummilli lider Heydər Əliyevin Azərbaycanda ikinci dəfə siyasi hakimiyyətə qayıdışı ölkə iqtisadiyyatının dirçəldilməsi və qırılmış təsərrüfat əlaqələrinin yenidən qurulmasına təkan verən ən mühüm amil olmuşdur.

Naxçıvanın muxtariyyət tarixində mühüm yer tutan 1995-ci ildən sonrakı dövr ölkəmizdə makroiqtisadi sabitliyə nail olunması ilə bərabər başlanan və cəmiyyətin bütün sahələrini əhatə edən intibah mərhələsi adlanır. Bu intibah blokadanın ağır nəticələrini – ərzaq, enerji, sənaye məhsulları çatışmazlığını aradan qaldırdı, regionda əhalinin həyat səviyyəsini müasir istehsal və sosial infrastruktur yaratmaqla yüksəltdi. Uzun keçən böhran illərindən sonra əli işdən soyumuş minlərlə naxçıvanlı yenidən öz işinə qaytara bilmək heç də asan məsələ deyildi. Müəllimi dərs dediyi sinfə, mühəndisi inşaat meydançasına, kəndini tarlasına qaytara bilmək üçün aparılan iqtisadi islahatlarla bərabər, həm də yay-qış demədən onların yanında olmaq böyük fədakarlıq tələb edirdi. Naxçıvanın şəhərləri ilə yanaşı, irili-xırdalı 200-dən artıq kəndində aparılan quruculuq tədbirləri blokadada yaşayan bir regionda aparıla biləcək sosial siyasət tədbirlərinin səviyyəsi üzrə dünyaya bir nümunə oldu. Nəticədə, keçən 19 ildə bir dəfə də olsun, kənd boşalmadı, əksinə, şübhə kimi hamar yollarına qovuşan kəndlərimizdə Naxçıvanın işığı parladı, Odlar yurdunun alovu şölələndi.

Naxçıvanı intibaha qovuşduran bu illərdə region iqtisadiyyatı kəmiyyətcə nə qazandı? Qısa desək, 2013-cü ildə Naxçıvan Muxtar Respublikasında Ümumi Daxili Məhsulun həcmi 1995-ci ildəki 43 milyon 722 min manatlıq səviyyəyə qarşı 2 milyard 339 milyon manatadək yüksəldi. Nəticədə, 19 ildə iqtisadiyyatı 54 dəfə artan bir region enerji idxalından enerji ixracına qədər uğurlu inkişaf yolu keçdi. Bu dövrdə muxtar respublikada əhali gəlirləri 55 dəfə çoxaldı, orta aylıq əməkhaqqı 377 manatadək artdı. Son 19 ildə Naxçıvan aqrar regiondan sənaye regionu olmaq yolunda mühüm məsafə qət etdi.





Bu il Naxçıvan Muxtar Respublikasının yaradılmasından 90 il ötür. Qədim tarixə, zəngin mədəniyyətə, çoxəsrlik dövlətçilik ənənələrinə malik olan Naxçıvan diyarı çətin, mürəkkəb və eyni zamanda şərəfli inkişaf və tərəqqi yolu keçmişdir. Ulu Naxçıvan torpağı həmişə özünün zəngin mədəniyyəti, ədəbiyyatı, incəsənəti və xalq yaradıcılığı nümunələri ilə Azərbaycan, ümumən, bəşər sivilizasiyası tarixində əhəmiyyətli rol oynamışdır.



Naxçıvan mədəniyyəti muxtariyyət illərində

1920-1924-cü illər Naxçıvanın çətin və mürəkkəb dövrü kimi tarixə düşmüşdür. Bu dövrdə xalqın maariflənməsində, ziyalıların təşkilatlanmasında Naxçıvan teatri mühüm rol oynayırdı. Qədim diyarda mədəniyyətin, folklorun, mədəniyyət abidələrinin öyrənilməsində 1925-ci ilin mart ayında yaradılıb 1928-ci ilədək fəaliyyətini davam etdirmiş "Naxçıvanı Tədqiq və Təbəbbü" (araşdırma, öyrənmə) Cəmiyyətinin də rolu olmuşdur. Naxçıvan Muxtar Respublikasında mədəniyyət sisteminin dövlət tərəfindən tənzimlənməsinin təşkilatlanması uzun bir yol keçmişdir. Naxçıvan MSSR Ali Sovetinin 18 aprel 1953-cü il tarixdə keçirilən III çağırış 3-cü sessiyasında Naxçıvan MSSR Nazirlər Soveti yanında Mədəniyyət Müəssisələri Komitəsi, Radio Məlumat Komitəsi, İncəsənət İşləri İdarəsi və Kinolaşdırma İdarəsi birləşdirilərək Naxçıvan MSSR Mədəniyyət Nazirliyi yaradılmışdır.

1924-cü ilin fevralında Naxçıvan Muxtar Respublikası təşkil olunduqdan sonra, həmin ilin oktyabrında Naxçıvanda ilk muzeyin yaradılması haqqında qərar qəbul edilmişdir.

Muxtariyyətin ilk illəri kitabxana işi, kitabxana şəbəkələrinin yaranması ilə əlamətdardır. Hələ 1922-ci ildə Xalq Maarif Komissarlığı tərəfindən təsis edilən Naxçıvan Şəhər Kitabxanasının bazasında 1930-cu ildə Naxçıvan Respublika Kitabxanası yaradılmışdır. İlk uşaq musiqi məktəbinin yaradılması isə 1937-ci ilə təsadüf edir.

Naxçıvan Muxtar Respublikasında da mədəniyyətin inkişafı Azərbaycan xalqının ümummilli lideri Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır. Ulu öndərin rəhbərliyi ilə ötən əsrin 70-ci illərindən başlayaraq muxtar respublikada klub və mədəniyyət müəssisələrinin şəbəkəsi genişləndirilmiş, burada Bəstəkarlar Təşkilatı, Rəssamlar Birliyi, Musiqi Texnikumu fəaliyyətə başlamış, muxtar respublikanın bütün rayonlarında muzeylər yaradılmış, uşaq musiqi məktəbləri istifadəyə verilmişdir.

Müstəqillik illərində Naxçıvan Muxtar Respublikasında bütün sahələrdə, o cümlədən mədəniyyətin və incəsənətin inkişafında əldə edilən uğurların əsasında ulu öndər Heydər Əliyevin təməlini qoyduğu inkişaf və tərəqqi strategiyası dayanır.

Təkcə bir faktı göstərmək kifayət

yətdir ki, 1995-2014-cü illər ərzində bu sahənin inkişafı üçün görülən işlər haqqında təsəvvür yaranır. Bu illər ərzində Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri tərəfindən mədəni irsimizin qorunması, yeni muzeylərin yaradılması, xalq yaradıcılığının inkişaf etdirilməsi, tarixi abidələrin mühafizəsi və bərpası, görkəmli şəxsiyyətlərimizin xatirəsinin əbədiləşdirilməsi və yubileylərinin qeyd olunması sahəsində 100-dən çox fərman və sərəncam imzalanmışdır.

Bu dövrdə Naxçıvan Muxtar Respublikasında mədəniyyət sahəsində həyata keçirilən mühüm işlərdən biri yeni muzeylərin yaradılması, mövcud muzeylərin zövqlə yenidən qurulması olmuşdur. Bir sıra muzeylər üçün yeni binalar inşa olunmuş, muzeylərimizin bəziləri yeni binalara köçürülmüş, bəzi muzey binaları təmir edilmiş, onların ekspozisiyaları yenidən qurulmuşdur. Bu illərdə Naxçıvan şəhərində Heydər Əliyev Muzeyi, C.Məmmədquluzadənin ev-muzeyi, Naxçıvan Dövlət Xalça Muzeyi, Bəhrüz Kəngərli Muzeyi, Açıq Səma Altında Muzey, Xatirə Muzeyi fəaliyyətə başlamışdır.

Naxçıvan torpağının yetirdiyi görkəmli şəxsiyyətlərin adının əbədiləşdirilməsi üçün dəyərli işlər görülmüşdür. Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədri "Bəhrüz Kəngərli adının əbədiləşdirilməsi haqqında" 15 fevral 2001-ci il tarixli Sərəncamı görkəmli rəssamın adının əbədiləşdirilməsi üçün mühüm işlərin görülməsinə səbəb olmuşdur.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədri "Naxçıvan Muxtar Respublikası ərazisindəki tarix və mədəniyyət abidələrinin qorunması və pasportlaşdırılması işinin təşkili haqqında", "Nuh Peyğəmbərin Naxçıvan şəhərindəki məzarüstü türbəsinin bərpa edilməsi haqqında", "Ordubad rayonundakı Gəmiqaya abidəsinin tədqiq edilməsi haqqında" və başqa çoxsaylı sərəncamları tarixi abidələrimizə, maddi-mənəvi dəyərlərimizə, inanc yerlərimizə diqqət və qayğının ən gözəl nümunələridir. Bu gün Naxçıvan Muxtar Respublikasında 1200-dən çox tarix və mədəniyyət abidəsi qeydə alınmışdır.

Əgər 1997-ci ilədək Naxçıvan Muxtar Respublikasında 13 muzey vardırsa, hazırda qədim diyarımızda 27 müxtəlifprofilli muzey və 1 Dövlət Rəsm Qalereyası fəaliyyət göstərir. Bu gün təkcə Naxçıvan şəhərində 13 muzey vardır. 2010-cu ildə muxtar respublikada 2 muzey yaradılmışdır. Ali Məclis Sədri 9 fevral 2010-cu il tarixli Sərəncamı ilə yaradılan Şahtaxtinskilər Muzeyi, 23 oktyabr 2010-cu il tarixli Sərəncamı ilə yaradılan "Xan Sarayı"

Dövlət Tarix-Memarlıq Muzeyi qədim yurdun görkəmli şəxsiyyətlərinə ehtiramın ifadəsidir. Son illər muxtar respublikamızda dəniz səviyyəsindən 3700 metr yüksəklikdə Gəmiqaya muzeyi yaradılmışdır.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədri 5 iyun 2013-cü il tarixli "Naxçıvanqala" Tarix-Memarlıq Muzey Kompleksinin yaradılması haqqında", 28 iyun 2013-cü il tarixli "Xalq şairi Məmməd Arazın ev-muzeyinin yaradılması haqqında", 22 avqust 2014-cü il tarixli "Naxçıvan şəhərində Dövlət Bayrağı Meydanı və Muzeyinin yaradılması haqqında" sərəncamlarına uyğun olaraq yaradılan yeni muzeylər "Muxtariyyət ili"ndə qapılarını ziyarətçilərin üzünə açmışdır.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədri 11 fevral 2014-cü il tarixli "Culfa rayonundakı "Əlinçəqala" tarixi abidəsinin bərpa edilməsi haqqında", 17 sentyabr 2014-cü il tarixli "Görkəmli maarifçi Məhəmməd Tağı Sidqinin ev-muzeyinin yaradılması haqqında" sərəncamları bu sahədə aparılan işlərin ardıcılığını və davam etdirildiyini göstərir.

Qədim diyarda mədəniyyətin və incəsənətin bütün sahələri qayğı ilə əhatə olunmuşdur. 2011-ci ildə Naxçıvan Muxtar Respublikası Rəssamlar Birliyinin 40 illiyi dövlət səviyyəsində qeyd edilmişdir. 2013-cü ildə isə Rəssamlar Birliyinin yeni binası və B.Kəngərli adına Sərgi Salonu istifadəyə verilmişdir. Bu il "Naxçıvanqala" Tarix-Memarlıq Muzey Kompleksində Naxçıvan Muxtar Respublikasının 90 illiyinə həsr olunmuş "Naxçıvan – bəşəriyyətin beşiyi" II Beynəlxalq Rəsm Festivalı keçirilmişdir.

Teatrlarımıza dövlət qayğısını muxtar respublikamızda fəaliyyət göstərən sənət ocaqlarının təmsalında aydın görmək mümkündür. Naxçıvanın mədəni həyatında mühüm rol oynayan teatrlarımız yüksək dövlət qayğısı ilə əhatə olunmuşdur. Muxtar respublikamızda teatrın zəngin ənənələrinin qorunması, milli teatr sənətinin davamlı inkişafının təmin edilməsi, teatrların maddi-texniki bazasının möhkəmləndirilməsi məqsədilə ardıcıl tədbirlər həyata keçirilir. Ölkə başçısının 31 yanvar 2008-ci il tarixli Sərəncamı ilə Cəlil Məmmədquluzadə adına Naxçıvan Dövlət Musiqili Dram Teatrının 125 illiyi təntənə ilə qeyd edilmişdir. 2012-ci ildə teatrın binası əsaslı yenidənqürmədən sonra istifadəyə verilmişdir. Müstəqillik illərində Naxçıvan Dövlət Musiqili Dram Teatrı və M.T.Sidqi adına Naxçıvan Dövlət Kukla Teatrı beynəlxalq mədəni əlaqələrin yaradılmasında da fəal iştirak etmişlər.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədri 2006-cı il 4

oktyabr tarixli Sərəncamı ilə yaradılan Naxçıvan Dövlət Uşaq Teatrı ölkəmizdə fəaliyyət göstərən 2 uşaq teatrından biri kimi balaca tamaşaçıların sevimli ünvanına çevrilmişdir.

Naxçıvan Dövlət Filarmoniyasının fəaliyyəti də yaddaqalan mədəni hadisələrlə zəngindir. Dövlət qayğısı sayəsində filarmoniyanın maddi-texniki bazası möhkəmləndirilmiş, filarmoniya üçün səs avadanlıqları, musiqi alətləri, musiqi ədəbiyyatı, geyimlər alınmışdır. Bu illərdə Naxçıvan Dövlət Filarmoniyasının musiqi kollektivləri Türkiyə Respublikasında, Rusiya Federasiyasında, Türkmənistan Respublikasında keçirilən müxtəlif tədbirlərdə uğurla çıxış etmişlər. "Muxtariyyət ili"ndə Naxçıvan Dövlət Filarmoniyasının musiqiçiləri, o cümlədən "Şəhur" Xalq Yallı Ansambli Polşa Respublikasının Krakov şəhərində muxtar respublikanın 90 illiyinə həsr olunmuş tədbirdə konsert proqramı ilə çıxış etmişdir. Son illər "Şəhur" Xalq Yallı Ansamblının, filarmoniyanın kamera orkestrinin kompakt-diskləri hazırlanmışdır.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədri 10 yanvar 2012-ci il tarixli "Naxçıvan Dövlət Filarmoniyası Estrada Orkestrinin yaradılması haqqında" Sərəncamı ilə Estrada Orkestri yaradılmış və orkestrin repertuar zənginliyinə diqqət artırılmışdır. Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Sədri 19 aprel 2010-cu il tarixli Sərəncamı ilə yaradılan Naxçıvan Dövlət Uşaq Filarmoniyası musiqi mədəniyyətimiz tarixində mühüm hadisədir.

Ali Məclis Sədri "Naxçıvan Muxtar Respublikasında Xalq yaradıcılığı günlərinin keçirilməsi haqqında" 7 fevral 2009-cu il tarixli Sərəncamı xalq yaradıcılığının müasir dövrümüzdə inkişafına və təbliğinə yeni üfqlər açmışdır. Bu sərəncam həm də zəngin xalq yaradıcılığı ənənələrini yaşatmaq, gələcək nəsillərə çatdırmaq baxımından dəyərlidir. Bu gün muxtar respublikada xalq yaradıcılığına qayğı öz bəhrələrini verməkdədir. Muxtar respublikada Aşıqlar Birliyi yaradılmışdır. 2009-cu ildən başlayaraq Novruz bayramı ərəfəsində xalq yaradıcılığı günləri keçirilir. Bu şənliklərdə xalq sənətkarlarının əl işləri, Azərbaycan xalqının tarixini

2009-cu il oktyabrın 14-də Bakıda keçirilən İslam Ölkələrinin Mədəniyyət Nazirlərinin VI Konfransında Naxçıvanın 2018-ci il üçün İslam mədəniyyətinin paytaxtı elan olunması muxtar respublikamızın nüfuzunun nəticəsi, ona göstərilən etimadın ifadəsidir. Mədəniyyətin inkişaf etdirilməsi həm də qədim diyarımızın regionda tanınması və mədəni mərkəz rolu oynamasını şərtləndirir. Azərbaycan xalqının ümummilli lideri Heydər Əliyevin dediyi kimi: "Xalqımızın incəsənət, mədəniyyət sahəsindəki nailiyyətləri Vətəni, millətini sevmə hər bir azərbaycanlı üçün iftixar mənbəyidir".

Əli RZAYEV
Naxçıvan Muxtar Respublikası
Mədəniyyət və Turizm Nazirliyinin əməkdaşı



“Muxtariyyət ili”nin quruculuq ərməğanları Şəhərləşən kəndlərimiz



Babək rayon Qahab kəndi



Ordubad rayon Aşağı Əylis kəndi



Babək rayon Güznüt kəndi



Şahbuz rayon Nursu kəndi



Şərur rayon Diyadin kəndi



Babək rayon Naxışnərgiz kəndi



Şahbuz rayon Sələsüz kəndi

Bu gün Naxçıvan Muxtar Respublikasında şəhər və rayon mərkəzləri ilə yanaşı, qəsəbə və kəndlər də müasir yaşayış məntəqələrinə çevrilib. Muxtar respublikanın hətta ucqar dağ kəndlərində də möhtəşəm quruculuq işləri aparılır. Bu işlər sırasında ən çox diqqəti cəlb edən kəndlərin abadlaşdırılması istiqamətində görülən kompleks tədbirlərdir. Sistemli və düşünülmüş

şəkildə aparılan işlərin əsas məqsədi kənd sakinlərinin rahat, firavan yaşayışını təmin etmək, kəndlə şəhər arasındakı fərqi aradan qaldırmaqdır. Bu məqsədə doğru inamlı addımlar atılır.

Naxçıvan Muxtar Respublikasının kəndlərində müasir binaların inşa olunması, abad yolların istifadəyə verilməsi Azərbaycan Respublikasının sürətli iqtisadi inki-

şafının nəticəsi, bariz nümunəsidir. Görülən genişmiqyaslı işlər kənd sakinlərinin torpağa bağlılığını, onların qurub-yaratmaq əzmini daha da artırır, insanların firavan yaşayışını təmin edir.

Bütün bunların təməlinə muxtariyyətin bəhrələrindən faydalanan Naxçıvanda ulu öndər Heydər Əliyev siyasi xəttinin uğurla davam etdirilməsi dayanır.

Bir neçə gündən sonra 2015-ci il yurdumuza qədəm qoyacaq. Bu münsibətlə mədəniyyət müəssisələrində Yeni il bayramı ilə əlaqədar müxtəlif tədbirlər hazırlanıb.

M.T.Sidqi adına Naxçıvan Dövlət Kukla Teatrı dekabrın 29-dan teatrın binasında yeni il şənlikləri keçirəcəkdir. Teatr şənlikləri yeni ilin 1, 2, 3, 4 yanvarında da davam etdirəcəkdir. Yeni il şənliklərində kukla teatrının hazırladığı “Tovuz quşunun nəğmələri” və “Nəğməkar Bülbül” tamaşalarından da parçalar göstəriləcəkdir. Şənliklərdə şən nəğmələr səsləndiriləcək, Şaxta baba, Qar qız və kloun da (məzhəkəçi) uşaqların görüşünə gələcək. Tamaşalar gün ərzində saat 11⁰⁰, 13⁰⁰ və 15⁰⁰-də başlanacaq.

Naxçıvan Dövlət Uşaq Teatrında

da maraqlı yeni il şənlikləri keçiriləcəkdir. Balacaqlar və uşaqlar bu teatrda əvvəlcə Naxçıvan Muxtar Respublikasının Əməkdar artisti Vüsal Rzayevin müəllifi olduğu, həm də onun quruluş və musiqi tərtibatı ilə hazırlanmış “Baş tutmayan kələk” tamaşa-kompozisiyasına baxa biləcəklər. Bu tamaşa-kompozisiyada uşaqlar yeni il şənliyinə tələsən Şaxta babanın başına gələn qəribə sərgüzəştlərin şahidi olacaqlar. Bundan sonra uşaqlar üçün şən yeni il mahnıları səsləndiriləcək. Dekabrın 30-dan yanvarın 4-nə kimi keçiriləcək şənliklərin başlama saati 10⁰⁰, 12⁰⁰, 14⁰⁰ və 16⁰⁰-dir.

Yeni il şənlikləri Naxçıvan Dövlət Filarmoniyasında da keçiriləcəkdir.

Mədəniyyət müəssisələri yeni il şənliklərinə hazırlaşır



Balacaqlar burada da Şaxta baba və Qar qızla görüşəcəklər. Filarmoniyada şənliklərin gündüz saat 11⁰⁰-də başlanması nəzərdə tutulur.

Naxçıvan Dövlət Film Fondunda isə məktəblilərin qış tətili günlərində onlar üçün Azərbaycan filmləri nümayiş etdiriləcəkdir. Filmlər yanvarın 2-dən başlayaraq saat 11⁰⁰-də göstəriləcəkdir.

Balacaqlar və məktəblilər yeni il şənliklərində iştirak etməyə dəvət edirik.

**Naxçıvan Muxtar Respublikası
Mədəniyyət və Turizm Nazirliyinin
mətbuat xidməti**

İtmişdir

Camalova Xəyalə Qadiri qızının adına verilmiş 08613371 nömrəli Azərbaycan Respublikası vətəndaşının şəxsiyyət vəsiqəsi itdiyindən etibarsız sayılır.



Baş redaktor:
TURAL SƏFƏROV

Ünvan: AZ-7000,
Naxçıvan şəhəri, “Təbriz” küçəsi, 1.

Telefonlar: Məsul katib: 545-62-47
Şöbələr: 545-81-44, 545-51-18
Müxbirlər: 545-75-21, Faks: 544-52-52
E-mail: serqqapisi@nakhchivan.az

Qeydiyyat №: 575

Əlyazmalara cavab verilmir
və onlar geri qaytarılmır

Nömrəyə məsul: Səyyar Məmmədov

Qəzet redaksiyanın kompüter mərkəzində yığılıb, səhifələnib və Əcəmi NPB-də ofset üsulu ilə çap olunmuşdur.

Tiraj: 4020. Sifariş № 1076